
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 81Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

Contrato n° 358/2020-FMS. Processo Administrativo nº 5.835/2020/
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 055/2020/CPL/
PMM,, Objeto do Contrato: aquisição de materiais de limpeza, higieni-
zação e equipamento utilizado nas unidades básicas de saúde e hospi-
tais vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá., EMPRESA: 
FAMAHA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 
07.734.851/0001-07, Valor: R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos re-
ais), Dotações Orçamentárias 10.122.0001.2.047 - Manutenção da Se-
cretaria Municipal de Saúde, 10.301.0082.2.051 - Programa de Atenção 
Básica de Saúde, 10.305.0085.2.065 - Atenção Vigilância e Saúde Epi-
demiológica, 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e alta Complexidade, 
10.301.0084.2.061 - Serviço de Atendimento Móvel Urgência - SAMU Ele-
mento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.  DATA DA ASSI-
NATURA 07 de agosto de 2020. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Respeitosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 568828
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SECRETARIA MUNICIPA DE 
SAÚDE -SMS - AVISO DE PRORROGAÇÃO DATA DE REALIZAÇÃO
Fica prorrogado a data de realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2020-
CPL/PMM, PROCESSO Nº 9.762/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. 
Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do certame: 26/08/2020. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVEN-
TUAL FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE RADIOCOMUNICAÇÃO INSTALA-
DOS E EM FUNCIONAMENTO COMPOSTO DE EQUIPAMENTOS DE RADIO-
COMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA - SAMU 192 DO 
MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra do Edital no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 05/08/2020. Rodri-
go Sousa Barros - Pregoeiro CPL/PMM. PORTARIA Nº 1.841/2019-GP

Protocolo: 568827

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 
20200354 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-2020. A Prefeitura Mu-
nicipal de Medicilândia, através do Setor de Licitação e Contratos, torna 
público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito 
a Publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200354, referente a DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº 026-2020. Data da Publicação: Diário Ofi cial do 
Estado do Pará - IOEPA, página 78, no dia 06 de agosto de 2020.
CELSO TRZECIAK
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 568832
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, em cumprimento à ratifi ca-
ção procedida pelo(a) Sr(a) CELSO TRZECIAK, PREFEITO MUNICIPAL, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto........................: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços de locação de imóvel para funcionamento do Setor de Comunica-
ção, para divulgação dos atos administrativos da Prefeitura Municipal de 
Medicilândia e suas Secretarias
Contratado.................: ONEIAS AMARAL ROCHA, CPF 205.075.182-68
Valor............................: R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta 
reais)
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas altera-
ções posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) CELSO TRZECIAK, PREFEITO MUNICIPAL.
MEDICILÂNDIA - PA, 10 de Agosto de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente
EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200357 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 012/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: JOSE MARCELINO GALVÃO - EPP
CNPJ/CPF....................: CNPJ 04.716.288/0001-56
OBJETO......................: fornecimento de Peças e acessórios de primeira 
linha Genuínas para os veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Medici-
lândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 118.365,00 (cento e dezoito mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Agosto de 2020

CONTRATO Nº...........: 20200358 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 012/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: N. D. G. GALVAO EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 17.074.288/0001-41
OBJETO......................: fornecimento de Peças e acessórios de primeira 
linha Genuínas para os veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Medici-
lândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 35.084,00 (trinta e cinco mil, oitenta e qua-
tro reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Agosto de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200359 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 012/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: E. A. COSTA DA MATA EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 03.837.406/0001-11
OBJETO......................: fornecimento de Peças e acessórios de primeira 
linha Genuínas para os veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Medici-
lândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 42.231,00 (quarenta e dois mil, duzentos e 
trinta e um reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Agosto de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200360 / ORIGEM.....................: PREGÃO 
Nº 012/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: CASTANHEIRA COM. DE PEÇAS ACESSÓRIOS E 
SERV. P/VEÍCULO LTDA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 03.712.368/0001-70
OBJETO......................: fornecimento de Peças e acessórios de primeira 
linha Genuínas para os veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Medici-
lândia e suas Secretarias.
VALOR TOTAL................: R$ 237.621,00 (duzentos e trinta e sete mil, 
seiscentos e vinte e um reais)
VIGÊNCIA...................: 07 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Agosto de 2020

Protocolo: 568829

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 08/2020. Objeto: 
Registro de Preços. Contratação de Empresa Para Fornecimento de refei-
ções em marmitas e refeições Tipo Comercial Tipo: Menor preço por item. 
Data da Abertura: 26/08/2020 ás 08h00min. O pregão eletrônico será 
realizado através do site: www.compraspublicas.com.br. O Edital e seus 
anexos, encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Dúvidas e 
informações através dos Fones 93 3528 1150/1151.
PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2020. Objeto: Registro de Preços Para 
Aquisição de Materiais para o combate ao Covid - 19, Destinados ao uso na 
Volta as Aulas. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 27/08/2020 
ás 08h00min. O pregão eletrônico será realizado através do site: www.
compraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos, encontram se disponíveis 
no endereço eletrônico acima. Dúvidas e informações através dos Fones 
93 3528 1150/1151.
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2020. Objeto: Registro de Preços Para 
Aquisição de Materiais de Expediente, Livraria, Didático, Papeis e Outros. 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 01/09/2020 ás 08h00min. 
O pregão eletrônico será realizado através do site: www.compraspubli-
cas.com.br. O Edital e seus anexos, encontram se disponíveis no ende-
reço eletrônico acima. Dúvidas e informações através dos Fones 93 3528 
1150/1151. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 568833

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo de Realinhamento de 25 % (vinte e cinco por cento) no 
valor do Item 20 do Contrato Administrativo Nº 006. Origem: Pregão Pre-
sencial n° 041/2019/PMO PARA REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Registro 
de Preços para a Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de construção, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de 
Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura - SEURBI; Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF; Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural e Abastecimento - SEMAB e Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo - SEMCULT. Contratada: JONILDO S. TEIXEIRA - ME, 
CNPJ: 22.985.337/0001-38. Valor do contrato: R$ 618.594,00. Valor com 
acréscimo de 25%: R$ 664.270,25. Francisco José Alfaia de Barros - Pre-
feito Municipal de Óbidos/PA.

Protocolo: 568835


